
UCHWAŁA NR XIX/269/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr LVII/806/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 marca 2023 r. 
w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczborku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ), Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LVII/806/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 
ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kluczborku, wprowadza się następujące zmiany:

a) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczborku działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483);

4) ustawy z dnia 23 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1208);

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1673);

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 438 z późn. zm.);

7) ustawy z 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 177 z późn. zm.);

8) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335);

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1576 z późn. zm.);

10) ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 953 z późn. zm.);

11) ustawy z 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1207);

12) ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł 
ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1509 z późn. zm.);

13) ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1288 z późn. zm.);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 2846



14) ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych 
w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 204);

15) ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych  ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 859 z późn. zm.);

16) ustawy z dnia 12 września 2025 r. o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej (Dz. U z 2025 r. poz. 1302);

17) niniejszego Statutu.".

b) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są w szczególności zadania: 

1) wynikające z ustawy o pomocy społecznej;

2) wynikające z innych ustaw, w tym:

a) ustalanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych,

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu 
Kombatantów na podstawie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 
represji wojennych i okresu powojennego,

c) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego,

d) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
przyznawaniem świadczeń z funduszu alimentacyjnego,

e) prowadzenie zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej,

f) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 
oraz prowadzenie placówki wsparcia dziennego,

g) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie pomocy z powodu klęsk 
żywiołowych,

h) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
energetycznego przewidzianego ustawą Prawo energetyczne,

i) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia 
wychowawczego przewidzianego ustawą o pomocy państwa w wychowaniu dzieci,

j) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty świadczenia 
pomocy materialnej dla uczniów z ustawy o systemie oświaty,

k) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania świadczeń 
przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”,

l) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania zasiłków dla 
opiekunów na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

m) potwierdzenie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

n) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznawania świadczenia dobry 
start, realizowanego w ramach rządowego programu „Dobry start”,

o) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
mieszkaniowego przewidzianego ustawą o dodatkach mieszkaniowych;

p) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
osłonowego przewidzianego ustawą o dodatku osłonowym,

q) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
węglowego przewidzianego ustawą o dodatku węglowym,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2846



r) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku dla 
gospodarstw domowych przewidzianych ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw,

s) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty dodatku 
elektrycznego przewidzianego ustawą o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej,

t) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty refundacji 
podatku VAT przewidzianego ustawą o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu,

u) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty bonu 
energetycznego przewidzianego ustawą o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych innych 
ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego,

w) prowadzenie zadań związanych z postępowaniem w sprawie przyznania i wypłaty bonu 
ciepłowniczego przewidzianego ustawą o bonie ciepłowniczym oraz o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej;

3) wynikające z uchwał Rady Miejskiej w Kluczborku i Zarządzeń Burmistrza Miasta Kluczbork.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2846


		2025-11-28T12:38:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




